DE
Ultraschall-Reinigungssysteme
INDUSTRIE LINIE
TierraTech® ist ein führendes Unternehmen in der Herstellung und dem Vertrieb
von Ultraschall-Reinigungsanlagen mit hoher internationaler Präsenz.
Wir können auf eine mehr als 15-jährige Erfahrung in der Ultraschalltechnologie
zurückgreifen. TierraTech® verfügt über zwei Produktionsstätten: eine in Spanien,

Stromversorgung: 400V
Heizwiderstand: 2 x 15000W
Ultraschallleistung: 20400W (40800W p-p)
6 Ultraschallgeneratoren mit einer Ausgangsleistung von 20400W (40800W p-p)
12 Tauchsender mit einer Leistung von je 1700W/20400W (40800W p-p) Jede Senderplatte
enthält 34 piezoelektrische Transduktoren von IBL aus Hochleistungs-Titanstahl
Arbeitsfrequenz: 40kHz mit Frequenzmodulation (Sweep System ±2%)
Tank aus Edelstahl INOX AISI 304 von 3mm
Pneumatische Hebeplattform, verstärkt zum Be-und Entladen und die Hebe-und
Senkfunktion
Maximale Ladefähigkeit: 1500kg
Eingebauter Hilfstank zur Abtrennung von Schmierstoffen und Ölen
Optional: Filtersystem für Rückstände und Schlämme
Gewicht: 2800kg
Standard-Modelle Standard-Modelle
TT-400N - 400 Liter TT-2000N - 2000 Liter
TT-600N - 600 Liter TT-3000N - 3000 Liter
TT-1000N - 1000 Liter TT-4000N - 4000 Liter
www.tierratech.com22 23
Übersichtstafel der Standard-Modelle und Spezifikationen
Anlage Volumen Innenmaße (mm.) Nutzmaße (mm.) Ultraschallleistung Frequenz Erwärmung
Pneumatische
Leistung
Nutzlast (Kg.)
Waterflow
System
TT-6030 30L 550 x 300 x 250 500 x 250 x 175 600 W (1200 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 350W — —
TT-7050 50L 600 x 300 x 300 550 x 250 x 225 700 W (1500 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%)  2 x 450 W — —
TT-7075 75L 700 x 350 x 400 650 x 300 x 290 800 W (1600 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 3 x 450 W — —
TT-7075N 75L 650 x 390 x 470 620 x 325 x 260 800 W (1600 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2250 W 30 kg
TT-150N 150L 700 x 480 x 540 670 x 415 x 335 1700 W (3400 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 3750W 60 kg
TT-300N 300L 900 x 615 x 640 860 x 520 x 385 3000 W (6000 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 7500 W 250 kg
TT-400N 400L 1100 x 615 x 690 1060 x 520 x 410 3400 W (6800 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 7500 W 250 kg
TT-600N 600L 1300 x 735 x 665 1230 x 650 x 410 5100 W (10200 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 9000 W 350 kg
TT-1000N 1000L 1500 x 810 x 875 1410 x 720 x 570 6800 W (13600 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2x7000 W 500 kg
TT-2000N 2000L 1750 x 1100 x 1080 1650 x 910 x 790 10200 W (20400 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 9000 W 1000 kg
TT-3000N 3000L 2050 x 1200 x 1205 1930 x 990 x 880 13600 W (27200 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 12000 W 1500 kg
TT-4000N 4000L 2400 x 1500 x 1260 2280 x 1380 x 890 20400 W (40800 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 2 x 15000 W 1500 kg
TT-8000 8000L 3000 x 2000 x 1500 2900 x 1900 x 1180 34000 W (68000 p-p) 40 KHz (sweep sys. ±2%) 4 x 15000 W *
Allen Angaben sind Änderungen vorbehalten.
*Hydraulisches Hubsystem von 2000kg. - 7000kg.
Fassungsvermögen: 8000 Liter
Innenmaße: 3000 x 2000 x 1500 mm